
【重要】新型コロナウイルス対応に係る 5 月中旬開催の

民間研修「処理場施設（機械設備）施工管理の

実務（戸田会場）」開催延期のお知らせ 

新型コロナウイルスによる感染拡大が懸念されています。 

日本下水道事業団研修センタ－は、新型コロナウイルス感染拡大の影響を鑑み、

参加者の皆様の健康・安全面を第一に考慮した結果、5 月中旬開催予定である下記

の民間研修を延期することといたしました。 

代替の研修は、６月以降に計画しており、決定内容が決まり次第随時お知らせいた

します。 

【民間研修】 

当初開催期間 研修名・会場 

5 月 14 日（木） ～5 月 15 日（金） 処理場施設（機械設備）の施工管理の

実務（戸田会場） 

ご参加をお申し込みいただいているお客様には、ご不便、ご迷惑をお掛けいたしま

すが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

既にお申し込みいただいているお客様には、順次電話や文書でご連絡をさせていた

だきます。 

  



 

また、研修受講料をご入金いただいたお客様には、順次返金させていただきます。 

詳細につきましては、申込者様宛に、ご連絡いたします。 

〔お問い合わせ先〕 

日本下水道事業団研修センタ－ 

  研修企画課  青島・石川  

  TEL ０４８-４２１-２６９２ 


